- 1 -

平成 26 年 2 月 27 日

各 位

上場会社名 日本無線株式会社

代表者名  代表取締役社長 土田隆平

(コード番号 6751 東証第 1部)

問合わせ責任者 取締役常務執行役員

経営戦略本部長

          佐々木 敦則

（TEL 0422-45-9774）

組織変更および執行役員の異動ならびに人事異動に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 2 月 27 日開催の取締役会において、下記のとおり平成 26 年 4 月 1日付で組織変

更および執行役員の異動ならびに人事異動を行うことを決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 組織変更（平成 26 年 4 月 1日付）

(1) 社長直轄組織(3 室)の新設

① 事業改革推進室の新設

事業構造改革において、業務体制の見直しとシステム再構築を主眼として取り組んできた「業

務革新プロジェクト」、「コンカレントエンジニアリングプロジェクト」、「コード体系統合プ

ロジェクト」について、関連会社を含めたエレクトロニクス事業グループとしての活動を主管

する部門として、社長直轄の「事業改革推進室」を新設する。

② バイオセンサプロジェクト室の新設

SAW バイオセンサの事業化プロジェクトについて、責任の明確化による事業化の促進を図るべ

く、社長直轄の「バイオセンサプロジェクト室」を新設する。

③ 研究開発推進室の新設

エレクトロニクス事業グループの研究開発力を結集し、研究開発の効率化とグループシナジー

を発揮すべくグループの研究開発機能統合を主管する部門として、社長直轄の「研究開発推進

室」を新設する。

(2) 生産本部の再編

三鷹製作所から長野、上田への生産移管・移転に伴い、三鷹製作所に製造機能が所在しなくな

ることを踏まえ 6 部 2 センターから成る生産本部の体制を、「生産管理センター」、「物流セン

ター」、「生産技術センター」の 3センターおよび「資材調達部」に編成し直す。

(3) 組織図

 別紙参照

- 2 -

2. 執行役員の異動

(1) 新任執行役員（平成 26 年 4 月 1日付）

執行役員

経営戦略本部副本部長

兼 知財法務部長

小
こ

 宮
みや

 孝
たか

 之
ゆき

〔現 経営戦略本部副本部長〕

(2) 執行役員分掌変更（平成 26 年 4 月 1日付）

取締役 常務執行役員

品質保証統括 兼 社長特命担当
五
ご

 島
とう

 周
しゅう

 一
いち

〔現 取締役 常務執行役員 事業本部長〕

取締役 常務執行役員

経営戦略本部長 兼 総務統括
佐々木
さ さ き

 敦
あつ

 則
のり

〔現 取締役 常務執行役員

 経営戦略本部長 兼 総務本部担当〕

取締役 執行役員

研究開発統括
正
まさ

 村
むら

 達
たつ

 郎
ろう

〔現 取締役 執行役員

 品質保証本部長 兼 研究所担当〕

取締役 執行役員

技術本部長
原
はら

 泰
やす

 彦
ひこ

〔現 取締役 執行役員

 技術本部長 兼 事業本部特機事業部長〕

執行役員

品質保証本部長
内
うち

 野
の

 一
かず

 明
あき

〔現 執行役員 品質保証本部副本部長〕

執行役員

研究所長 兼 研究開発推進室長
小
こ

 洗
あらい

 健
たけし

〔現 執行役員 研究所長〕

執行役員

事業本部特機事業部長
横
よこ

 田
た

 貢
みつぐ

〔現 執行役員 事業本部特機事業部副事業部長〕

執行役員

事業本部長
荒
あら

 健
けん

 次
じ

〔現 執行役員 事業本部副本部長〕

〔ご参考〕異動後の新執行体制（平成 26 年 4 月 1日付）

取締役会長※ 恩
おん

 田
だ

 義
よし

 人
ひと

取締役社長※ 土
つち

 田
だ

 隆
たか

 平
よし

取締役 常務執行役員 五
ご

 島
とう

 周
しゅう

 一
いち

品質保証統括 兼 社長特命担当

取締役 常務執行役員 佐々木
さ さ き

 敦
あつ

 則
のり

 経営戦略本部長 兼 総務統括

取締役 執行役員 正
まさ

 村
むら

 達
たつ

 郎
ろう

 研究開発統括

取締役 執行役員 原
はら

 泰
やす

 彦
ひこ

 技術本部長

取締役 執行役員 横
よこ

 井
い

 則
のり

 明
あき

 生産本部長

執 行 役 員 脇
わき

 友
とも

 博
ひろ

 事業本部通信機器事業部長

執 行 役 員 中
なか

 村
むら

 哲
さとし

 総務本部長

執 行 役 員 内
うち

 野
の

 一
かず

 明
あき

 品質保証本部長

執 行 役 員 横
よこ

 田
た

 貢
みつぐ

 事業本部特機事業部長

執 行 役 員 小
こ

 洗
あらい

 健
たけし

 研究所長 兼 研究開発推進室長

執 行 役 員 荒
あら

 健
けん

 次
じ

 事業本部長

執 行 役 員 小
こ

 島
じま

 啓
けい

 明
めい

 事業本部海上機器事業部長

執 行 役 員 大
おお

 沼
ぬま

 賢
けん

 祐
すけ

 事業本部ソリューション事業部長

執 行 役 員 岡
おか

 村
むら

 俊
とし

 幸
ゆき

 技術本部副本部長

執 行 役 員 小
こ

 宮
みや

 孝
たか

 之
ゆき

 経営戦略本部副本部長 兼 知財法務部長

※ 代表取締役

- 3 -

3. 人事異動（平成 26 年 4 月 1日付）

新 職 旧 職 氏 名

事業改革推進室長 経営戦略本部

参与

松浦 昭浩

経営戦略本部

ＣＳＲ推進部長

経営戦略本部

ＣＳＲ推進部 参与

岡部 豊

経営戦略本部

副本部長

兼 知財法務部長

経営戦略本部

副本部長

小宮 孝之 ※

事業本部長 事業本部副本部長 荒  健次 ※

事業本部副本部長

兼 事業統括部長

事業本部

事業統括部長

曲渕 正敏

事業本部

通信機器事業部

通信機器営業部長

事業本部

通信機器事業部 副参与

西川 茂

事業本部

海上機器事業部

海上機器営業部長

兼 シアトル支店長

事業本部

海上機器事業部

海上機器営業部長

中澤 淳一

事業本部

海上機器事業部

海上機器技術部長

技術本部

商品設計部長

橋本 英樹

事業本部

ソリューション事業部

ソリューション営業部長

事業本部

ソリューション事業部

ソリューション営業部

関西支社長

永村 猛

事業本部

ソリューション事業部

ソリューション営業部

北海道支社長

事業本部

ソリューション事業部

ソリューション技術部

環境・エネルギーシステムグループ長

井草 吉一

事業本部

ソリューション事業部

ソリューション営業部

関西支社長

事業本部

ソリューション事業部

ソリューション営業部

中国支店長

長谷川 努

事業本部

ソリューション事業部

ソリューション営業部

中国支店長

事業本部

ソリューション事業部

ソリューション営業部

営業統括グループ長

松原 秀治

事業本部

特機事業部長

事業本部

特機事業部副事業部長

横田 貢  ※

事業本部

特機事業部副事業部長

兼 特機営業部長

事業本部

特機営業部長

橋本 健二

バイオセンサプロジェクト

室長

研究所

無線デバイスグループ 参与

谷津田 博美

技術本部

商品設計部長

技術本部

商品設計部 副参与

源田 正弘

研究所長

兼 研究開発推進室長

研究所長 小洗 健  ※

- 4 -

新 職 旧 職 氏 名

品質保証本部長 品質保証本部副本部長 内野 一明 ※

品質保証本部

通信機器品質保証部長

品質保証本部

通信機器品質保証部 副参与

飯島 敏郎

生産本部 副本部長

 兼 生産管理センター長

生産本部 参与 日詰 克

生産本部

物流センター長

生産本部

ソリューション製造部長

菊池 彰彦

生産本部 副本部長

 兼 生産技術センター長

生産本部 副本部長

 兼 生産技術部長

吉田 桂二

(注) ※印は、執行役員（現任・新任）であります。

以 上

新組織図　（平成26年4月1日付）
（別紙）

資 材 調 達 部

生 産 技 術 セ ン タ ー

生 産 本 部

物 流 セ ン タ ー

海 上 機 器 品 質 保 証 部

ソ リ ュ ー シ ョ ン 品 質 保 証 部

通 信 機 器 品 質 保 証 部

品 質 保 証 本 部 品 質 保 証 推 進 部

技 術 管 理 部

研 究 所

研 究 開 発 推 進 室

機 構 設 計 部

特 機 品 質 保 証 部

技 術 本 部 商 品 設 計 部

バイオセンサプロジェク ト室

特 機 生 産 部

関 西 支 社

特 機 技 術 部

海 外 ソ リ ュ ー シ ョ ン 技 術 部

特 機 事 業 部 特 機 管 理 部

特 機 営 業 部

シ ス テ ム イ ン テ グ レ ー ト 部

シ ス テ ム 建 設 部

ソ リ ュ ー シ ョ ン 技 術 部

業
務
執
行
会
議

東 北 支 社

監
査
役

監
査
役
会

北 陸 支 店

北 海 道 支 社

マ ニ ラ 支 店

中 国 支 店

九 州 支 社

中 部 支 社

ソ リ ュ ー シ ョ ン 事 業 部 企 画 推 進 部

取
締
役
会

会

長

社

長

マ リ ン サ ー ビ ス 部

ソ リ ュ ー シ ョ ン 営 業 部

ギ リ シ ャ 支 店

海 上 機 器 技 術 部

経
営
会
議

ア ム ス テ ル ダ ム 支 店

海 上 機 器 営 業 部 シ ア ト ル 支 店

海 上 機 器 事 業 部 企 画 推 進 部

通 信 機 器 営 業 部

通 信 機 器 事 業 部 企 画 推 進 部

財 務 経 理 部

人 事 部

イ ノ ベ ー シ ョ ン 推 進 部

総 務 本 部 総 務 部

事 業 改 革 推 進 室

通 信 機 器 技 術 部

生 産 管 理 セ ン タ ー

監 査 室

Ｉ Ｔ 推 進 部

知 財 法 務 部

Ｃ Ｓ Ｒ 推 進 部

経 営 戦 略 本 部 経 営 企 画 部

移 転 推 進 室

事 業 本 部 事 業 統 括 部

- 5 -